II.) Translate parochus dicitur convivor. Horat. 2. Sat. 8. 35. vertere pallor Tum parochi faciem, cili cœ metuentis, ut acres Potores.

PARÓDIA, æ, f. 1. παρῳδία et παρῳδή, carmen ad alterius similitudinem compositum, et abusive etiam sermo, ut est apud Quintil. 9. 2. 35. Pseudo-Ascon. in Cic. 2. Verr. 10. Antiquum Nævii est: Fato Metelli Romæ sunt consules. Cui tunc Metellus consul iratus versu responderat senario hypercatalecto, qui et Saturnius dicitur: Dabunt malum Metelli Nævio poetæ. De qua parodia subtiliter Cicero dixit, te non fato etc.

PAROECIA et parochia, æ, f. 1. παροικία, vicinia, accolarum conventus et cobabitatio: a παρὰ prope et οἶκος domus: parochia vero deducta videtur a parocho, quam voc. V. sub I. ad fin. ¶ 1. Sumitur pro ditione et jurisdictione Episcopi, diocesi. Augustin. Ep. 261. Castellum simul cum contigua sibi regione ad parœciam Hipponensis Ecclesiæ pertinebat. Hieronym. Ep. 51. n. 2. In parochia quæ tibi subjecta est. et mox. Ad meæ parochiæ videbantur Ecclesiam pertine-

re. Alii ubique leg. parœcia. ¶ 2. Item pro loco jurisdictionis parochi, parrochia. Sidon. 7. Ep. 6. a med. Nulla in desolatis cura anacensibus parochiisque. Id. ibid. ad fin. Per rusticassolito parœcias. Al. leg. parochias.

PARÊMIA, æ, f. 1. παρομία, proverbio, o parlar proverbiale. Charis. 4. p. 247. Putsch. Παρομία est vulgaris rei usurpatione cum aliqua diversitate, ut cocta numerabimus extra, quum significet, ex eventu sciemus: et contra stimulos calces, idest rei contrariæ resistere. Eadem habent Diomed. 2. p. 458. et Donat. de Trop. p. 1778. Sic etiam dicitur fabella brevior, et per allegoriam accepta, ut non nostrum onus: bos citellus. Quintil. 5. 11. 21. Græce.

PARÊMĪACUS, a, um, adject. παρομιμακός, proverbialis: ita porro appellatur metrum anapæsticum dimetrum, quia in paræmiis plerumque utebantur veteres hoc metro, ut narrat Hephest. cap. 8. de anapæstico. Servius Centim. p. 1821. Putsch. Paræmiacum (anapæsticum) constat dimetro catalecto, ut est hoc: Aditum Veneris fuge virgo. V. Santenium ad Terentian. p. 320. A Mar. Victorin. 3. p. 2553. Putsch. Græcis litteris hæc vox exhibetur.

PARŌMŒON et rectius parhomœon, i, n. 2. παρομοιον, figura est, quum verba, vel nomina parum inflexa, et tamen similia superioribus inferuntur, ut (Virg. 4. Æn. 3.) Multa viri virtus animo, multusque recursat Gentis honos. Et aliter paromœon fit, quum verba similiter incipiunt, ut Machina multa minax minatur maxima muris. Hæc Diomed. 2. p. 441. Putsch. Est autem a παρὰ prope et ὁμοιος similis. V. HOMŒOPROPHIERON; et adde Rutil. Lup. de fig. sent. et eloc. 2. 12. ed. Ruhnken.

PARŌMŒLOGĪA et rectius parhomologia, æ, f. 1. παρομολογία, figura sententiarum, qua aliquid ultro confitemur, et postea majus inferimus et gravius. Rutil. Lup. de figur. 1. ad fin.

PARŌNŌMĀSĪA, æ, f. 1. παρωνομασία, figura verborum, quæ et agnominatio dicitur, quam vocem vide suo loco. Fronto 5. ad Antonin. Imp. (edente iterum A. Maio) Ep. 6. Parononasia etiam non absurda, nec frivola, sed proba et eleganti (utitur Sallustius): Simulator, ac dissimulator. Adde Rutil. Lup. de fig. sent. et elocut. 1. 3.; Aquil. Rom. 27.; Jul. Rufinian. de schematis lezeos 13. ed Ruhnken.; et Capell. 5. p. 174.

PARŌNŪMA, παρωνυμα, verba ab aliis derivata, ut equus eques, doceo doctor. V. DERIVATIO II. 2.

PARŌNYCHĪA, ñrum, n. plur. 2. et paronychiae, arum, f. plur. 1. παρωνυχία, panericii, abscessus et reduria circa radices unguium: a παρὰ prope et ὀνυξ. unguis. Petron. Satyr. 31. Pueris insequentibus ad pedes, et paronychias cum ingenti subtilitate tollentibus. Plin. 24. Hist. nat. 20. 83. (142). Ad paronychias farina ejus untuntur. Id. 23. ibid. 9. 81. (163). Purgant et lentigines, pterygia et paronychias. Id. 24. ibid. 19. 119. (182). et 28. ibid. 8. 24. (88). neutro genere extulit: Sillig. vero omnibus in locis neutro genere legit. Quidam in loco Petronii sordes pedum digitis adhærentes intelligunt. V. PANARICIUM. Adde Marcell. Empir. c. 18. p. 111. bis retro; et Theod. Priscian. 1. 30. p. 297. retro ed. Ald.

PAROPSIS et parapsis, Idis, f. 3. παροψίς, lanx, patina, scutella escaria: a παρὰ et ὄψον obsonium, ut Charis. docet 1. p. 82. Putsch., quia in eo reponuntur obsonia, et ex eo in mensa comeduntur, catino, piatto. Dicitur et parapsis a παρὰ et ἀψίς curvatura, quia curvum cavumque vas est: unde et absis vas escarium est. Martialis. 11. 27. Cui portat gaudens ancilla paropside rubra Alecem, sed quam protinus illa voret. h. e. scitilli. et 31. Sic implet gabatas, paropsidasque, Et leves scutulas, cavaeque lances. Juvenalis. 3. 141. quot pascit servos, quot possidet agri Jugera, quam multa magna paropside cœnat. Petron. fragm. Tragur. 50. Burmann. de Corinthiorum vasorum origine. Ex hac massa fabri susulerunt, et fecerunt catilla et paropsi-

dea. *Id. Satyr. 34.* Quum forte parapsis excidisset, et puer jacentem sustulisset, animadvertit Trimalchio, colepibusque oburgare puerum, ac prolicere rursus parapsidem jussit. *Ulp. Dig. 34. 2. 20. circa med.* Argento factio legato, Q. Mucius ait, vasa argentea contineri, veluti parapsidas, acetabula, trullas, pelves. *Prudent. peri crep. praefat. 16. 18.* Nec desit expolita palvis Gravisque et ampla argentea est parapsis.

PÄROPTER, *ëris*, m. 3. *παροπτήρ*, causticum quo assatur caro. *Theod. Priscian. 3. 9.* Locis lisdam psilothra, paroapteres, dropaces at sinapismos appono. *Forse legendum* paroapteres.

PÄROPTËSIS, *is*, f. 3. *παροπτῆσις*, levis assatio. *Cael. Aurel. 3. Acut. 8. a med.* Quid ultra dicam? quom sicut evaporativae virtutis paroptesla: tetaoas autem migatione ladigeat, ob celeritatem sui. *Adde eumd. 1. ibid. 5.*

PÄROPTUS, *a*, um, adiect. *παροπτός*, assatus, arrostito: ab *πράος* asso, torrao; ut *Paroptus* pullus apud *Apic. 6. 9.*

PÄRÖTIS, *Idis*, f. 3. *παρότις*, apostema secus aures, *parotide*, orechione: a *παρά* prope, *justa*, et *οὐς*, *uōs auris*.

I.) Proprie. — a) Fera in pi. num. usurpatur. *Plin. 20. Hist. nat. 21. 84. (225).* Folia albææ strumas et parotidas purgant, et *ibid. 9. 36. (95).* Parotidas reprimere. et *ibid. 11. 48. (177).* comprimeret. et *ibid. 17. 57. (195).* cohibere. et *ibid. 15. 59. (167).* discutere. et *ibid. 7. 23. (82).* lenira. et *ibid. 1. 2. (4).* senare. — b) In sing. num. *Id. 24. ibid. 5. 10. (15).* Cupressi pilulæ parotidi et strumæ imponuntur.

II.) Translate est idem atque ancon. *Vitruv. 4. 6.*

PÄROXYTÖNUS, *a*, um, adject. *παροξύτωνος*, in pænultima syllaba acutum tonum habens. *Servius de accentu § 14.* Similiter *Simoentis*, *Thermodontis* proparoxytona sunt. si ad Græcos respicias, qui sic faciunt *Σιμόεντος*, *Θερμυδόντος*; paroxytona autem, si ad nostram redigas regulam, quoniam dicimus *Simoentis*, *Thermodontis*.

PARRA, *æ*, f. 1. avis, quæ oriente Sirio, ipso die occidit, nec apparet, donec occidat, ut *Plin. 10. Hist. nat. 29. 45. (87).* et *ibid. 29. 69. (292).* tradit: sed priore loco enantben appellat. Habita est avis malis omnino cantu suo; unde *Horat. 3. Od. 27. 1.* Impios parræ recinentis omen Ducat, et prægnans canis etc. — *NB.* De cognom. Rom. *V. ONOM.*

PARRHËSIA, *æ*, f. 1. *παρρησία*, est figura sententiarum, de qua hæc *Jul. Rufinian, de fig. sent. et eloc. 33. ed. Ruhnken.* Parrhesia, oratio libera, quam Cornificius liceatiam vocat. *Cf. Isid. 2. Orig. 20.* Parrhesia est oratio libertatis et fidei plena. *Adde Rutil. Lup. de fig. sent. et eloc. 2. 18. ed. Ruhnken; cf. Quintil. 9. 2. 27. et ibid. 3. 99; et V. Spalding. ad Quintil. 3. 1. 21. — NB.* De cognom. Rom. *V. ONOM.*

PARRHËSIASTES, *æ*, m. 1. *παρρησιαστής*, qui nimis libere loquitur: a *παρρησία* loquendi libertas. *Seneca 3. Ira 23.* Demochares, parrhesiastes ob nimiam et procacem linguam appellatus.

PARRICIDA et *paricida*, *æ*, comm. gen. 1. (pater et cædo). *Lambin. apud Cic. 2. Phil. 13. 31.* his *paricida* legit pro *parricida*: quod habetur etiam apud *Plin. 7. Hist. nat. 45. 46. (149).* In antiq. editionib. 1469. 1470. et 1472. et apud *Prudent. Hamartig. 567.* *Paricidas* una teotum *r* et Græca terminatione pro *parricida* legitur in *fragm. Leg. XII. Tabul. apud Paul. Diac. p. 221. 17. Müll. V. PARRICI.* — Quod ad vocis compositionem attinet, *Priscian. 1. p. 553.* *Putsch.* *Parricida* vel a *pari* componitur, vel, ut alii, a *patre*. Ergo si est a *pari*, *r* euphoniæ causa additur; si a *patre*, *t* in *r* convertitur (*V. Quintil. 8. 36. 35; et Charis. p. 244. Putsch.*): quihusdam tamen a *parente* videtur esse compositum, et pro *parenticida* par syncopen et commutationem *t* in *r* factum *parricida*. — Cæterum *parricida* est proprie qui patrem vel parentem occidit, *πατροκτόνος*, (It. *parricida*; Fr. *parricide*; Hisp. *parricida*; Germ. *der Vater-*

mörder; Angl. *a parricide, murderer of parents or near relations.* Usurpatur autem A) Substantivorum more, et B) Adjective.

A) Substantivorum more. ¶ 1. Stricto sensu est qui patrem vel parentem occidit. *Cic. Rosc. Am. 25. 70.* Majores nostri supplicium la parricidas singulare excogitaverunt: insul voluerunt in culeum vivos etc. (De supplicio parricidarum *V. CULEUS*). *Id. Mil. 7. 17.* Megis erit parricida, si consularem patrem necarit. *Adde eumd. Orat. 30. 107. Horat. 3. Od. 29. 8.* Telegoni juga parricidæ. *Plin. 7. Hist. nat. 45. 46. (149).* de Augusto. Adulterium filias, et consilia parricidas palam facta. *h. e. ut Solin.* loquitur 1. ante med., detectum filias adulterium, et voluntas parricidalis. *Seneca 1. Clem. 23.* Parricidæ cum lage cæperunt, et illis facias pœna monstravit. *Val. Max. 1. 1. 13.* Id supplicii genus multo post parricidis irrogatum est. Justissime quidem: quia pari vindicta perentum ac deorum violatio expianda est. ¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut aliis placet, ita dicitur etiam qui ex propinquis aliquem vita spoliat. *Paul. 5. Sentent. tit. 24.* Lege Pompeja de parricidis tanetur, qui patrem, matrem, avum, aviam, fratrem, sororem, patronum, patronam occiderit. Hi etsi antea insulit culeo in mare præcipitabantur, hodie tamen vivi exuruntur, vel ad bestias dantur. Apud *Liv. 3. 50.* Virginius, occisa filia, ne se, ut parricidam liberum, averserentur. Sic *parricida* dicitur a *Floro 1. 3.* Horatius, qui sororem, et *3. 1.* Jugurtha, qui fratres occiderat. ¶ 3. Latissimo sensu *Paul. Diac. p. 221. 15. Müll.* Parricida non utique is, qui parentem occidisset, dicebatur, sed qualemcumque hominem indemnatum. Ita fuisse indicat *lex Numæ Pompiliæ* regis, his composita verbis: Si quis hominem liberum dolo sciens morti duit, paricidas esto. *Festus p. 318. 30. Müll.* Lege tribunicia prima cavetur: si quis eum, qui eo plebei scito sacra sit, occiderit, parricida ne sit. Præcipue tamen dicitur de interfector civium, vel summi reipublicæ moderatis, qui pater seu parens patriæ appellatur, aut de eo, qui scelus aliquod gravissimum in patriam vel in religionem admittit. *Cic. 1. Cat. 12. 29.* Certe verendum mihi non erat, ne quid, hoc parricida civium interfector, invidiæ mihi in posteritatem redundaret. *Sic Sall. Cat. 14.* Præterea omaes undique parricide, sacrilegi, convicti iudicis, bi *Catiliæ* proximi familiaresque erant. *Cic. 2. Phil. 13. 55.* Plus quam sicarios, plus quam homicidas, plus etiam quam parricidas esse: siquidem est atrocis patriæ parentem, quam suum occidere. *Id. 12. Fam. 3.* In statua, quam posuit in rostris, incipit parricidæ optime meritis, ut noa modo sicarii, sed jam etiam parricidæ iudicemini. *Tac. 1. Hist. 85.* Hostem et parricidam Vitellium vocantes. scilicet quia ab Otbone imperatore rebellaverat, et bellum in patriam parabat. *Auson. Cæsar. 21. de Severo.* Impiger egelido movet arma Severus ab Istro, Ut parricidæ regna adimat Didio. *h. e.* qui creditus est Pertinacem decessorem suum interfecisse eadem curasse. (Hic necessitate secundam producit, quæ est brevis apud *Horat. loc. cit.*) *Val. Max. 6. 4. n. 5. M.* Brutus suarum prius virtutum, quam patriæ parentis parricida. *Curt. 5. 19.* Parricidæ (*Darii*) procumbentes bumi, quem paulo post in vinculis habituri erant, sustinere veaerant. *Sall. Cat. 31. sub fin.* Catiilinæ obstrepere omaes: hostem atque parricidam vocare. *Cic. 2. Legg. 9. 22.* Sacrum, sacrove commendatum qui clepsit, rapstive, parricida esto. *h. e. sacrilegus. V. ibid. 16. — 41.* Adjective occurrit apud *Arnob. 3. 26. extr.* Deum ergo dicemus diseasionibus gaudere civilibus, commorientium fratrum parricida nece, etc.